
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 
 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52967 Titolo: “Io me la cavo” 

CUP: G54D21000820006 

 
 
 

               All’Albo online  
                Al sito WEB, sezione PNRR  

                All’A.T. sezione Altri Contenuti – Progetti PNRR 

 

 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE PER IL CONFERIMENTO DI N. 55 
INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO FIGURE DI DOCENTI ESPERTI PER PERCORSI DI MENTORING 
E ORIENTAMENTO, SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI E COACHING MOTIVAZIONALE 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19) 
Progetto: “Io me la cavo”  

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52967 - CUP: G54D21000820006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  
 
VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 





 
     

  
 

 

 

 
2 
 

 

scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
 
VISTO il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei divari 
territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento M4C1I1.4, 
finanziato dall'Unione europea - Next generation EU;  
 
VISTO l’allegato 1 del DM 19/2024 “Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4” nel 
quale veniva assegnata a questa istituzione scolastica la somma di € 140.015,29;  
 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 58542 del 17 aprile 2024;  
 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 5058 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 02.05.2025 volto al 
conferimento di incarichi individuali in qualità di docenti esperti per lo svolgimento di percorsi di mentoring 
e orientamento a.s. 2024/2025 in attuazione del progetto: “Io me la cavo” con codice progetto: M4C1I1.4-
2024-1322-P-52967 - CUP: G54D21000820006, per l’intera durata del progetto;  
 
VISTA la nomina della Commissione per la comparazione dei curricula delle istanze pervenute e per la loro 
valutazione, prot. n. 5752 del 19/05/2025;  
 
VISTO il verbale della suddetta Commissione relativo alle operazioni di comparazione dei CV delle 
candidature pervenute, prot. 5863 del 20/05/2025;  
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione in data odierna delle graduatorie definitive di figure di esperti aventi ad oggetto attività di 
coaching e orientamento, strategie motivazionali, mentoring in funzione delle carenze disciplinari dello 
studente a.s. 2024/2025. La presente determina, completa delle relative graduatorie riportate nei n. 2 
Allegati, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale, viene esposta all’Albo di questo Istituto, 
all’Amministrazione trasparente e pubblicata sul sito internet www.itetsavemini.edu.it nella sezione PNRR in 
data odierna. 
Avverso le graduatorie definitive è proponibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
 
 
Molfetta, 20 maggio 2025                 

 

 
   Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Pasqualina Pierro 

    (Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i.                                                              
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2025-05-20T12:37:42+0200
	PRRPQL64R44F284X




